
 
38682/B/2021-HMU1  
Čj.: UZSVM/B/28116/2021-HMU1 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. David Žák, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, 
odbor Hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 602 00 Brno 

IČO: 69797111  
(dále jako „vlastník“ na straně jedné) 

a 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

k podpisu tohoto dodatku byl pověřen Radou města Brna xxx. xxxxx xxxxx, vedoucí Odboru 
investičního Magistrátu města Brna, a to usnesením schůze RMB č. R7/113 konané  
dne 25.4.2017 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785,  
bankovní spojení: účet číslo xxxxxxxxxx/xxxx 

(dále jako „stavebník“ na straně druhé) 
 
uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2, a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 219/2000 Sb.“), tento 

 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
ze dne 2. 12. 2020, č.j. UZSVM/B/32199/2020-HMU1, na základě které byl vydán souhlas  
se zřízením vodovodního řadu DN 100, kanalizační stoky DN 300 a následnou rekonstrukcí 
povrchu pozemní komunikace v souvislosti se stavbou nazvanou  
 

“Brno, Hlávkova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“  

(dále jen „Stavba). 

 
I. 

Na základě dodatečného požadavku stavebníka a v souladu s ujednáním v Čl. IV., odst. 1. 
Smlouvy se její účastníci dohodli na doplnění a změně Smlouvy v tomto rozsahu: 

1. Článek I., Smlouvy se doplňuje o další dotčení pozemků státu, a to: 

vedení veřejného osvětlení, dle dvou výřezů výkresu situace, které jsou nedílnou součástí 
tohoto dodatku. 

2. Článek II., Smlouvy se doplňuje o nově dotčené pozemky státu: 
 

Parcelní 
číslo 

Číslo LV 
Výměra 

[m2] 
Způsob 
využití 

Druh 
pozemku 

Způsob ochrany 
Katastrální 

území, obec 

1385/1 60000 5836 jiná plocha 
ostatní 
plocha 

ochr. pásmo nem. kult. pam., 
pam. zóny, rezervace, nem. 

nár. kult. pam., 

Stránice, 
Brno 

548/1 60000 2035 
ostatní 

komunikace 
ostatní 
plocha 

ochr. pásmo nem. kult. pam., 
pam. zóny, rezervace, nem. 

nár. kult. pam., 

Pisárky, 
Brno 



3. Článek III., odst. 6. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

       Stavebník jako zřizovatel komunikace pro pěší na pozemku státu se zavazuje, že odpovídá 
za sjízdnost, schůdnost a dopravně-technický stav dotčené části pozemku, s tím, že i po 
vybudování komunikace pro pěší je nadále povinen trvale provádět údržbu a opravy dotčené 
části pozemku, a to až do doby, po kterou bude pozemek státu dotčen vybudovanou 
komunikací. Dále stavebník bere na vědomí, že dle příslušných ustanovení zákona  
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, je 
povinen provádět trvale údržbu a opravy zřízených vedení inženýrských sítí. Stavebník má 
právo převést uvedené povinnosti na jiný subjekt 

4. Článek III., odst. 12. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

Finanční náhrada za zřízení oprávnění z věcného břemene se předpokládá ve výši  
cca 142.900,00 Kč (slovy: jednostočtyřicetdvatisícdevětset korun českých). Tato částka 
bude upřesněna podle geometrického plánu skutečného provedení stavby a uhrazena až  
po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh na vklad oprávnění z věcného 
břemene do katastru nemovitostí podají strany společně prostřednictvím Úřadu. Správní 
poplatky spojené s podáním návrhu na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí 
ponese budoucí oprávněný. 

II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 
2. Dodatek je uzavřen okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vlastník zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Vlastník předá stavebníkovi doklad 
o uveřejnění dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, že dodatek nabyl 
účinnosti. 

5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tento dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Stavebník je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
ustanovení § 9 odstavec 2 tohoto zákona). 

7. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý obdrží po dvou vyhotoveních. 
8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
Přílohy: 2x výřez výkresu situace  

Doložka 
Vzor této smlouvy včetně dodatku byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/113,  

        dne 25. 4. 2017. 
 

V Brně dne 14. 10. 2021 V Brně dne 21. 9. 2021 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
 
 

 

 

…………………………….……………………… …………………………….…………………… 
Mgr. David Žák 
ředitel odboru  

Hospodaření s majetkem státu 

xxx. xxxxx xxxxx  
vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

 
 


